QuartaFeira, 29 de Junho de 2022  Edição nº 393

QuartaFeira

29 de Junho de 2022

Edição nº 393

Decreto nº 124/ 2022                                                       Abaíra/BA, 29 de junho de 2022.

Designa ponto facultativo durante os dias 30 de junho a

04 de julho de 2022 em virtude dos festejos tradicionais

do São Pedro no município de Abaíra.

O Prefeito Municipal de Abaíra, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, em especial, artigo 113, inciso V da Lei Orgânica

do Município de Abaíra,

DECRETA:

Art. 1º Em virtude dos tradicionais festejos juninos (Festa de São Pedro)

fica decretado ponto facultativo entre os dias 30 de junho até o dia 04 de julho de 2022.

Art. 2º O presente decreto não se aplica aos plantões necessários às

atividades de caráter essencial, tais como, saúde, coleta de lixo, manutenção e

distribuição de água.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE JUNHO DE 2022.

		2022-06-29T16:24:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO